

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO

DECRETO nº. 0319/GPMAAN/2025, de 09 de Junho de 2025.

"DECRETA LUTO OFICIAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. ANISIO JOSE DE GOIS, nascido dia 04 de Abril de 1963, falecimento ocorrido hoje dia 09 de Junho de 2025, servidor municipal de Água Azul do Norte-PA.

CONSIDERANDO ser muito querida pela população, será sempre lembrado com amor e carinho por todos.

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade aguazulense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste ilustre cidadão;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público render justas homenagens àqueles que contribuíram para o bem-estar da coletividade.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado luto oficial no âmbito do município de Água Azul do Norte-PA, nos dias 09,10 e 11 de Junho de 2025, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do senhor ANISIO JOSE DE GOIS.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 09 de Junho de 2025.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal

Av. Lago Azul, s/n – Centro – CEP: 68533-000

CNPJ 34.671.057/0001-34

Contato Tel.: 94- 99196.8485 – 99114.2781 e-mail: gabinetedoprefeito.aguaazul@gmail.com

Água Azul do Norte - PA

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM

Secretário Municipal de Saúde Decreto N° 004/2025 Água Azul do Norte – PA

Publicado por:

Ane Caroline Souza Cardoso Código Identificador: D785EC99

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA DE VIAGEM Nº 36/2025.

DESIGNA O SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA CONCEDER DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor público municipal o(a) Sr(a): MARIA RODRIGUES DA SILVA, cargo/função TECNICO EM ENFERMAGEM, autorizado a viajar para o Município de BELEM-PA no período: 14/02/2025 - 15/02/2025, a serviço do Poder Executivo com direito às respectivas diárias objetivando: PARA ACOMPANHAR O PACIENTE VITURINO A DOS SANTOS, PARA INTERNACAO., sendo 300,00, cada diária, conforme a Lei nº 382/GPMAAN/2013 de 06/02/2013 e Decreto Municipal Nº 042/2022.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação Orçamentária própria.

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 14 de fevereiro de 2025.

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM

Secretário Municipal de Saúde Decreto N° 004/2025 Água Azul do Norte – PA

Publicado por:

Ane Caroline Souza Cardoso Código Identificador: ECF0DFBD

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA DE VIAGEM Nº 38/2025.

DESIGNA O SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA CONCEDER DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor público municipal o(a) Sr(ª): GEOVANI RAMOS DOS SANTOS, cargo/função MOTORISTA (D), autorizado a viajar para o Município de BELEM-PA no período: 17/02/2025 - 21/02/2025, a serviço do Poder Executivo com direito às respectivas diárias objetivando: PARA REALIZAR O TRANSPORTE DA PACIENTE MARIA LUIZA S COSTA, PARA INTERNACAO NO HOSPITAL GASPAR VIANNA., sendo 300,00, cada diária, conforme a Lei nº 382/GPMAAN/2013 de 06/02/2013 e Decreto Municipal Nº 042/2022.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação Orçamentária própria.

Art. 3° -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 17 de fevereiro de 2025.

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM

Secretário Municipal de Saúde Decreto Nº 004/2025 Água Azul do Norte – PA

Publicado por:

Ane Caroline Souza Cardoso Código Identificador: 54ED4B64

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº. 0319/GPMAAN/2025

de 09 de Junho de 2025.

"DECRETA LUTO OFICIAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. ANISIO JOSE DE GOIS, nascido dia 04 de Abril de 1963, falecimento ocorrido hoje dia 09 de Junho de 2025, servidor municipal de Água Azul do Norte-PA.

CONSIDERANDO ser muito querida pela população, será sempre lembrado com amor e carinho por todos.

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade aguazulense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste ilustre cidadão;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público render justas homenagens àqueles que contribuíram para o bem-estar da coletividade.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado luto oficial no âmbito do município de Água Azul do Norte- PA, nos dias 09,10 e 11 de Junho de 2025, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do senhor ANISIO JOSE DE GOIS.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 09 de Junho de 2025.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva

Código Identificador:EB30C99C

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº. 0320/GPMAAN/2025

Água Azul do Norte-PA, de 10 de junho de 2025.

"NOMEIA OS MEMBROS QUE COMPORAM O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO no uso de suas atribuições legais, e, que dispõe no inciso I do art. 85 da Lei Orgânica do Município.

Considerando as Leis Municipais nº 339/2010 e nº 513/2019; Considerando a solicitação efetivada através do Memorando nº 271/2025-SEMED da Secretaria Municipal de Educação.

DECRETA: